com  vasilhame  em  comodato,  para  uso  nos  diversos  setores  da  Prefeitura  Municipal  de  Brochier,  na  forma  da  solicitação  encaminhada  pela
secretaria, cuja contratação deverá ser realizada com as empresas MATEUS DOS SANTOS MACHADO, inscrita no CNPJ sob nº 13.684.583/0001-69,
com sede na Rua Padre Alberto Trasel, nº 24, Fundos, bairro Cinco de Maio, em Montenegro/RS, no valor de R$ 1.522,35 (mil, quinhentos e vinte e
dois reais e trinta e cinco centavos) e F&M COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 55.972.588/0001-37, com sede na Rua Juvenal Alves
de Oliveira, nº 1115, bairro Santa Rita, em Montenegro/RS, no valor de R$ 18.074,50 (dezoito mil,  setenta e quatro reais e cinquenta centavos),
totalizando R$ 19.596,85 (dezenove mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos).

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Publicado por: Volnei luís Herzer
Código identificador: 9890af80-1f9d-4461-ba25-4581ce0ce51c

DECRETO Nº 2446/2026

Decreto Nº 2446/2026

Abre  Crédito  Suplementar  na  importancia  de  R$  10.993,80  (  Dez  Mil,  Novecentos  e  Noventa  e  Três  Reais  e  Oitenta  Centavos)  e  da  outras
providências.
Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: 75b9e894-4e71-4fe6-bf41-1087517d9735

DECRETO Nº 2447/2026

Decreto Nº 2447/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais) e da outras providências.
Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: 1deb5985-b656-4820-b388-1bfcdd97d1cd

PORTAIRA 7343/2026
CONVOCA PARA TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR A PROFESSORA JUREMA DE LURDES SOUZA.

[...]

CADERNOS

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FAZENDA

DECRETO  2446  DE  20  DE  FEVEREIRO  DE  2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2446 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$       10.993,80 ( Dez
Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais e Oitenta Centavos) e da
outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1998 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$       10.993,80 ( Dez Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais e Oitenta

[...]

20-02-2026 - 16:31:52 Pág 1/1

CADERNO - DECRETO 2446 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

DECRETO  2447  DE  23  DE  FEVEREIRO  DE  2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2447 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$       17.500,00 (
Dezessete Mil e Quinhentos Reais) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1998 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$       17.500,00 ( Dezessete Mil e Quinhentos Reais ) sob a seguinte